
  نگرانی صهیونیست ها 
از برج بلند دیده بانی حزب الله

در حالی که رژیم آپارتاید اسرائیل به دیوار کشی 
به دور خود ادامه می دهد، روزنامه صهیونیستی نوشته 
حزب الله لبنان در واکنش بــه ایجاد یک دیوار بتنی 
توسط ارتش این رژیم در جلیل غربی یک برج دیده بانی 

بلندتر ایجاد کرده است.
بنابر اعلام روزنامه »یدیعوت آحارونوت« حدود یک ماه 
پیش بود که، ارتش رژیم صهیونیستی شروع به ساخت دیوار 
بتنی در شهرک »شتولا« در جلیل غربی در امتداد مرزها کرد. 

حزب الله لبنان هم با ســاختن برجی به این اقدام پاسخ داد. 
این برج به حزب الله لبنان اجازه می دهد آنچه را که در پشت 
دیوار بلند بتنی قرار دارد، زیر نظر بگیرد. به گزارش ایسنا از 
این روزنامه، در حالی که رژیم صهیونیســتی دیوار می سازد، 
حزب الله لبنان هم برج مراقبتی می سازد. این اخبار در حالی 
منتشر می شود که جنون دیوارکشی در رژیم آپارتاید همچنان 
ادامه دارد، غافل از این که نه دیوارها و نه گنبد آهنین جلوی 
اضمحلال رژیمی که محتوم به زوال است را نخواهد گرفت.

 سعودی ها درهای عربستان را 
به روی صهیونیست ها گشودند

منابع صهیونیستی از »ابتکار« ولی عهد سودایی 
سعودی برای پیشبرد عادی  سازی روابط با رژیم آپارتاید 
اسرائیل از رهگذر اجازه دادن به صهیونیست ها برای 
گذراندن تعطیلات خود در دو جزیره تیران و صنافیر 

خبر می دهند.
 سایت عبری زبان »گلوبس« تصریح کرده که »محمد بن سلمان«، 
ولی عهد سودایی سعودی، قصد دارد دو جزیره تیران و صنافیر را 
به مکانی گردشگری با هتل ها و کازینوهای مختلف تبدیل کند و 

به صهیونیست ها نیز اجازه دهد تعطیلات خود را در آن جا سپری 
کنند! به گزارش این پایگاه خبری-تحلیلی، مقامات ســعودی 
تصمیم گرفته اند خط هوایی را میان این کشــور و مصر برای 
تسهیل انتقال صهیونیست ها به این جزایر ایجاد کنند. »گلوبس« 
تصریح کرد چشم انداز بلندمدت بن سلمان دربردارنده توسعه 
عربســتان و روابط گسترده با جهان]از جمله رژیم آپارتاید[ از 
طریق پروژه های گردشگری بزرگ از جمله ایجاد پروژه هایی در 

طول سواحل دریای سرح تا خلیج ایلات است.
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گزارش خبری تحلیلی کیهان

جنگ اعصاب در ناتو بر سر ارسال  تانک به اوکراین
سناتور آمریکایی: خسته شدیم

کشورهای آمریکای جنوبی
به دنبال ایجاد پول واحد

 انگلیسی ها خود را برای تظاهرات ضدسلطنتی 
در روز تاج گذاری آماده می کنند

تجمع بزرگ مردم یمن، ترکیه و عراق علیه هتاکان به قرآن کریم در سوئد

سرویس خارجی-
تصمیم دولت آلمان برای عدم ارسال تانک به »کیف« 
در بحبوحه تشدید درگیری ها به ایجاد نارضایتی و بروز 
شــکافی تازه در بین اعضای ناتو تبدیل شــده است. 
آمریکایی ها می گویند آلمان باید تانک ارســال کند و 

آلمانی ها هم می گویند، چرا ما؟ شما باید ارسال کنید. 
جنگ اوکراین در آســتانه یک ســالگی به بروز اختلافات 
گسترده در بین اعضای ناتو در باره کم و کیف حمایت ها از کیف 
هم تبدیل شده است. نشست هفته گذشته وزرای دفاع ناتو در 
پایگاه هوایی »رامشتاین« آلمان نشــانه ای بارز از بروز تشدید 
شــکاف در ناتو بر سر ارسال تسلیحات تهاجمی تر مثل تانک به 
اوکراین بود. به رغم اختصاص میلیاردها دلار تســلیحات جدید 
از جمله تانک های انگلیســی، خودروهــای جنگی آمریکایی و 
هویتزرهای دانمارک و سوئد که در ماه جاری میلادی در مورد 
ارسال آنها به اوکراین تصمیم گیری شد، غربی ها همچنان بر سر 
تحویل سلاح های سنگین به کیف اختلاف نظر دارند چون یا از 
تبعات آن و واکنش روس ها می ترسند یا شاید حتی پشت پرده 

سَر و سِری با روس ها و گاز این کشور دارند!
در نشســت روز جمعه که در پایگاه هوایی آمریکا در شهر 
رامشــتاین آلمان برگزار شــد، آلمان با ارسال تانک به اوکراین 
مخالفت کرد. »بوریس پیســتوریوس« وزیر دفــاع آلمان که 
به تازگی به این ســمت منصوب شــده اســت در این نشست 
گفت: اولویت در ارسال ســلاح به اوکراین سامانه دفاع هوایی 
است. وی درباره ارســال تانکهای لئوپارد به اوکراین نیز گفت: 
در حــال حاضر نمی توانیم زمان تصمیم گیری درباره ارســال 
این تانکهــا را تعییــن کنیم. اوکراین طی چند هفته گذشــته 
بارها از آلمان خواسته بود تا مجوز واگذاری تانک های لئوپارد۲ 
خود را به دیگر کشــورها بدهد، امــا آلمان با نگرانی از این کار 
هرگونه واگذاری تانک های لئوپارد را منوط به اقدام مشــابه از 
ســوی آمریکا عنوان کرده بود و از آمریکا خواسته بود تا برای 
واگذاری تانک، ابتدا واشنگتن پیش قدم شود. پیش از این برلین 
گفته بود در صورت اجماع در نشســت رامشتاین،  به متحدان 
خود اجازه می دهد که از زرادخانه هــای خود به اوکراین تانک 
لئوپارد ارســال کنند اما ظاهراً توافقی نیز در این خصوص در 
نشست رامشتاین حاصل نشده است. نارضایتی آمریکا و انگلیس 
از امتناع آلمان از ارائه تانک های »لئوپارد ۲« به اوکراین در این 

هفته تمامی اختلاف ها را در ناتو عیان کرده اســت. آن طور که 
روزنامه آلمانی »ســوددویچه سایتونگ« نوشته، تصمیم برلین 
برای عدم انتقال تانک به اوکراین باعث ســوء تفاهم آشــکار و 
به نوعی نارضایتی شــدید در میان متحدان آلمان در ناتو شده 
و بیشتر از همه، واشنگتن از این تصمیم برلین عصبانی است. 
روزنامه نیویورک تایمز نیز گزارش داده کشورهای متحد در ناتو 
در مورد تامین تانک برای اوکراین اختلاف نظر دارند، که نشان 
دهنده شکاف در حال ظهور در اتحاد آتلانتیک شمالی است و با 
وجود حفظ حجم ارسال تسلیحات به کیف از سوی کشورهای 
غربی، »شکاف های کوچک، اما قابل توجه بیش از حد محسوس 
می شوند.« با این حال، آنتونی بلینکن، وزیر امور خارجه آمریکا 
معتقد اســت صحبت درخصوص وجود شکاف در ائتلاف غربی 
بر ســر اوکراین زود اســت. » آنالنا باربوک«، وزیر امور خارجه 
 آلمان نیز روز یکشــنبه در روی آنتن شبکه تلویزیونی فرانسه 
» ال سی آی« اعلام کرد اگر لهستان تانک های لئوپارد ۲ ساخت 
آلمان خــود را به کیف تحویل دهد، برلین دخالتی در این امر 
نخواهد کرد. طبق قوانین بین المللی هیچ کشــوری نمی تواند 
بدون موافقت کشــور سازنده ســلاح، آن را به کشور دیگری 
منتقل کند.در  عین حال، مقامات ورشــو روز یکشــنبه اعلام 
کردند که قصد دارد تانک های لئوپارد را حتی بدون اجازه آلمان 
به اوکراین منتقل کند. برخی از کشــورهای غربی نیز خواستار 

پایان دادن به کمک های نظامی به کیف بوده و اشاره می کنند 
که عرضه تســلیحات جدید می تواند منجر بــه یک درگیری 
جهانی شود. روســیه نیز تاکید می کند که چنین تحویل هایی 
ممکن است به واکنشی مناسب با استفاده از سلاح های قوی تر 
منجر شــود. این بگو مگوها کار را به جایی رســاند که سناتور 
جمهوری خواه لیندســی گراهام که به تازگی با رئیس جمهور 
اوکرایــن در کیف دیدار کرده، اعلام کند از »نمایش مزخرفی« 
که در میان غربی ها بر ســر ارسال تانک به اوکراین ایجاد شده، 

خسته شده است.
ارسال موشک بالستیک به اوکراین

همزمان با بگومگوی اعضای ناتو بر ســر ارســال تانک به 
اوکراین رئیس کمیته روابط خارجی مجلس نمایندگان آمریکا 
نیز خواستار ارسال موشک های بالستیک به کیف شد. به گزارش 
ایســنا به نقل از اســپوتنیک» مایکل مک کال«، به ای بی سی 
نیوز گفت: آمریکا باید موشــک های بالستیک تاکتیکی دوربرد 
ATACMS را برای حمله به خاک کریمه و شکســت روسیه به 

اوکراین بفرســتد. « مک کال افزود که »مشاوران عالی رتبه« 
و اوکراینی هــا در مورد لزوم ارائــه ATACMS برای حملات به 
خاک شبه جزیره کریمه در حال صحبت هستند، زیرا به گفته 
این نماینده کنگره، هواپیماهای بدون سرنشین روسیه از قلمرو 
کریمه پرتاب می شــوند. نماینده کنگــره آمریکا گفت: »وقتی 

آنچه را اوکراینی ها نیاز دارند به آنها می دهیم، )سیســتم های 
دفاع هوایی قابل حمل( اســتینگر، )سیســتم های ضد تانک( 
جاولین، )پرتاب کننده موشک( هیمارس، و توپ دوربرد، آن گاه 
آنها می توانند برنده جنگ شوند.«پیش از این، مک کال، دولت 
جو بایدن را به دلیل امتناع از ارسال موشک به اوکراین سرزنش 
کرده و گفته بود که چنین تصمیماتی »بر اساس ترس اشتباه 
از تشدید تنش، جنگ را طولانی می کند.«همچنین قانونگذاران 
آمریکایی از دولت بایدن خواسته اند تانک های قدرتمند آبرامز را 
به اوکراین بفرستد. آنها گفتند، ارسال این تانک ها حتی به تعداد 
نمادین به کیف برای ترغیب هم پیمانان اروپایی جهت انجام این 

کار می تواند موثر واقع شود.
 از سر گیری اعتراضات در انگلیس

خبــر دیگــر از ادامه اعتراضــات به بحــران اقتصادی در 
کشورهای اروپایی این که هزاران تن از کارکنان بخش بهداشت 
و درمان انگلیس و ولز، روز دوشــنبه هم زمان با درخواســت 
اتحادیه هــای کارگری از دولت بــرای مذاکره در بــاره بهبود 
دستمزدها و شرایط کاری، در پی اوج گیری اقدام های اعتراضی، 
اعتصاب خود را از ســرگرفتند. اقــدام اعتراضی دیروز پیش از 
اعتصاب های هم زمان گسترده برنامه ریزی شده برای ۶ فوریه 
)۱۷ بهمن ماه( توسط اتحادیه های کارگری یونیسون، یونایت 
و جی ام بی صورت گرفت که نمایندگی از پرستاران و کارکنان 
آمبولانس هــا را در انگلیــس و ولز بر عهده دارنــد. به گزارش 
ایرنا به نقل از خبرگــزاری فرانس پرس؛ تاریخ های دیگری در 
فوریه)اسفند( نیز برای اعتصاب کارکنان آمبولانس ها پیش بینی 
شده اســت.اعتصاب بی سابقه پرســتاران نیز نشانگر نارضایتی 
گسترده در سازمان بهداشت ملی انگلیس است که کارکنانش 
با هزینه های اوج گیرنده زندگی، دســت و پنجه نرم می کنند.

یونیسون بزرگ ترین اتحادیه کارگری انگلیس اعلام کرد که تا 
۱۵ هزار تــن از کارکنان آمبولانس های انگلیس به همراه پنج 
هزار عضو شاغل در بیمارستان های لیورپول در شمال غربی این 
کشور، اعتصاب خواهند کرد. »یونایت« نیز اعلام کرده است که 
بیش از ۲۶۰۰ تن از کارکنان آمبولانس ها درپی اعتصاب ســه 
روزه هفته گذشته، دست از کار کشیده اند.شاخص نرخ تورم در 
انگلیس براســاس تازه ترین گزارش اداره آمار ملی این کشور از 
محدوده ۲ به ۱۰.۷ درصد رسیده و کشور به گفته رئیس بانک 

مرکزی وارد یک دوره طولانی رکود اقتصادی شده است.

سرویس خارجي-
آشفتگي سیاسي و اقتصادي چند روزی است بیش 
از 150 هزار صهیونیســت را بــه خیابان هاي تل آویو و 
دیگر شهرهاي فلسطین اشغالي کشانده که همگي آنها 
سرنگوني کابینه نتانیاهو را تنها راه حل عبور از »نابودی 

اسرائیل« می بینند.
حضور بي ســابقه معترضاني بــا ۱۵۰ هزار نفر جمعیت در 
میدان مرکزي هابیما در قلب تل آویو در شامگاه شنبه نشان داد 
که سقوط کابینه نتانیاهو بزرگ ترین صدایي است که این روزها 
از فلســطین اشغالي به گوش مي رسد. آنچه این جمعیت بزرگ 
را با صداي مشترک ســقوط کابینه نتانیاهو توانست در ساعات 
آخر شب به خیابان ها بکشاند، آشفتگي سیاسي و بحران اقتصاد 
رژیم صهیونیســتي بود. شبکه ۱3 تلویزیون تل آویو در گزارشي 
به نقل از کارشناس خود اعلام کرد که معترضان آشکارا خواستار 
سقوط نتانیاهو هســتند. در گزارش این شبکه معترضاني دیده 
مي شــوند که رو به روي دوربین با عصبانیــت مي گویند: » ما در 
حال تحقیر هستیم، او ما را فروخت، سالمندان ما را فروخت، ما 
در حال نابودي هســتیم، ما در یک دیکتاوري به سر مي بریم.« 
دیگر رســانه هاي عبري زبان از تل آویو نیز گزارش هاي مشابهي 
مي دهند و احساس ســاکنان مناطق اشغالي را احساس کساني 
توصیف مي کنند که در یک نظام دیکتاتوري گرفتار شده اند و با 
بحران هاي اقتصادي دست و پنجه نرم مي کنند، اما کاري از آنها 
جز اعتراض ساخته نیست. یک نکته جالب در اعتراضات به دست 
گرفتن مشــعل توسط معترضان بود. لوموند فرانسه گزارش داده 
است که مشعل در دست معترضان نشان دهنده گم کردن راه و 
تلاش براي پیدا کردن راه نجات در ســرزمین هاي اشغالي است. 
اعتراضات اگرچه در ســاعات آخر شب شامگاه شنبه در تل آویو 
اوج گرفت، اما حقیقت آن اســت که نارضایتي در تمام ساعات 
روز در مناطق اشغالي فلســطین جریان دارد و معترضان مانند 
یک آتش زیر خاکســتر هســتند. اعتراضات گسترده و همزمان 
اصرار نتانیاهو به اجراي برنامه هایش نشــان می دهد که جامعه 
صهیونیستي تا چه حد عمیقاً قطبی شده است و ساکنان مناطق 
اشغالي حاضر به تحمل برنامه هاي طرف مقابل خود را ندارند. در 

حال حاضر دو قطب به شــدت متضاد و مخالف در سرزمین هاي 
اشغالي هستند که یکي خواســتار تغییر وضع موجود و دیگري 
به دنبال حفظ وضع موجود اســت و هــر دو گروه اهداف یکي را 
به منزله نابودي طرف مقابل مي داند. از همین رو نیز هیچ کدام 
از این دو گروه حاضر به کوتاه آمدن در برابر دیگري نیســتند و 
همزمان راســت گراترین کابینه تل آویو با سرعتی باور نکردني 
قصــد دارد هرچه را که مي خواهــد حتي با وجود مخالفت هاي 
گســترده به پیش ببرد. دکتر محسن صالح، کارشناس فلسطین 
از مرکز زیتونه نیز در یادداشت خود به زبان عربي درباره بحران 
و بن بســت کنوني در رژیم صهیونیستي مي گوید: »گره اصلی 
در به قدرت رســیدن تندروترین جریان راست گرا در تل آویو به 
ویژه حزب صهیونیسم دینی است؛ این جریان های افراطی نه تنها 
اهمیتی به مشارکت دیگران نمی دهند، بلکه تلاش دارند تا رقباي 
خــود را از طریق برخی توافقات کنار گذارند و همزمان به دنبال 
پیــاده کردن قوانین توراتی در زندگی روزمره صهیونیســت ها و 
سخت گیری در تعریف فرد یهودی هستند، به گونه ای که صدها 
هزار یهودی بــرای اعتراف به یهودی بودن خــود به خیابان ها 
می آیند.« دکتر صالح در ادامه یادداشــت خود مي افزاید: »اصل 
نگرانی ها مرتبط با تلاش جریان ها به شدت تندرو برای مهندسی 

جامعه طبق رویکرد و مواضع افراطی خود اســت، به گونه ای که 
مخالفان معتقدند که این مسئله جامعه صهیونیستی را به سمت 
نــزاع و درگیری داخلی و انزوای خارجی پیش خواهد برد که در 
نهایت به ضرر این رژیم تمام شــده و جایگاهی که در طول ۷۵ 
ســال گذشته می خواست برای خود دســت و پا کند، را از بین 
خواهــد برد و نقاب از چهره حقیقــی و کریه این رژیم برخواهد 
داشــت. حال آنکه صهیونیســم دینی بر این باور است که این 

نگرانی ها بی مورد است و هیچ مشکلي را قبول ندارد.«
از اعتصاب تا استعفاها علیه نتانیاهو

همزمان با شــدت گرفتن اختلافات علیه کابینه نتانیاهو، 
ســرزمین هاي اشــغالي شــاهد موجي از اعتصاب ها در میان 
اتحادیه هــاي کاري و حتي اســتعفاي ســفراي ایــن رژیم در 
خارج اســت. در همین ارتباط نیز، پایگاه خبری واللا و روزنامه 
یدیعوت آحارانوت روز دوشــنبه اعلام کردند که بیش از ۱3۰ 
شــرکت فوق پیشــرفته )هایتک( روز سه شنبه را به علت آنچه 
آنها کودتای بنیامین نتانیاهو برای تغییرات در دســتگاه  قضایی 
از جمله کاهش اختیارات دیوان عالی اعلام کردند، دست از کار 
خواهند کشید.کمپین مبارزه علیه کودتا که شامل جمعیت ها، 
هیئت های اســرائیلی مخالف دولت نتانیاهوســت، در بیانیه ای 

اعــلام کرد که کودتای دیکتاتوری به شــدت به حقوق مدنی و 
اقتصادی اســرائیل و تمام سازمان ها خســارت خواهد زد. این 
کمپین اعلام کرد: »بــه همین دلیل، ما خواهان اتخاذ اقدامات 
ریشــه ای هســتیم، با وجود خســارت اقتصادی، ما به عنوان 
نخســتین گام، دست به این کار خواهیم زد تا به دولت اسرائیل 
بگوییم که کودتا هرگز به سرانجام نخواهد رسید و اسرائیل هرگز 
دیکتاتوری نخواهد بود، چرا کــه در غیر این صورت حتی یک 
روز نیز نمی تواند بدون مســیر اصلــی اقتصادی به حیات خود 
ادامه دهد.« این کمپین همچنین خبــر داد که انتظار می رود 
که پنجشنبه آینده نیز ســرزمین های اشغالی شاهد اعتراضات 
گسترده تری باشــد و تظاهرات گسترده ای نیز شنبه شب علیه 
اقدامات دولت در خیابان کابلان تل آویو انجام شــود. از ســوي 
دیگر،  پس از استعفای سفیر رژیم صهیونیستی در پاریس، این 
بار ســفیر این رژیم در کانادا نیــز در اعتراض به کابینه افراطی 
بنیامین نتانیاهو استعفا کرده است. روزنامه جروزالم پست چاپ 
سرزمین های اشغالی نوشت که رونن هافمن، سفیر رژیم اسرائیل 
در کانادا روز یکشــنبه استعفای خود را در اعتراض به سیاست 
دولت جدید تقدیم کرده است تا از زمان روی کارآمدن نتانیاهو 
در یک ماه گذشــته، دومین سفیری باشــد که از سمت خود 
کناره گیری می کند. این روزنامه نوشت: »سفیر اسرائیل در کانادا 

با این اقدام، به راه یائل ژرمن سفیر تل آویو در فرانسه رفت.« 
مسمومیت نظامیان صهیونیست در یک پایگاه نظامی

در ادامه وقوع حوادث عجیب با منشا نامعلوم، منابع خبری 
رژیم صهیونیستی از مسمومیت شــماری از نظامیان این رژیم 
در یک پایگاه نظامی خبر دادند. به گزارش روز دوشــنبه سایت 
خبری صهیونیســتی »والا«، ۷۵ نظامی ۲ گروهان مختلف در 
پایگاه آموزشی تیپ »ناحال« ارتش رژیم صهیونیستی دچار تب، 
اسهال، استفراغ و سرگیجه شــده و خواهان مراجعه به پزشک 
شدند. به نوشته این سایت، این نظامیان صهیونیست به احتمال 
زیاد به خاطر مصرف غذای فاسد، مسموم شده اند. این درحالی 
است که پیش از این گزارش های متعددی از منابع صهیونیستی 
درباره موارد خودکشــی، سرقت ســلاح، آتش سوزی، تجاوز به 
افسران و نظامیان زن در پایگاههای این رژیم گزارش شده است.
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شعار ۱۵۰هزار صهیونیست در تظاهرات ضدنتانیاهو
»ما در حال نابودی هستیم«

سرویس خارجی-
در حالی که کاخ »باکینگهام« جزئیات برگزاری مراسم تاج گذاری 
»چارلز سوم« را منتشر کرده که قرار است سه روز به طول بینجامد، 
مخالفان نظام پادشاهی در این کشور اعلام کرده اند علیه این مراسم 
راهپیمایی اعتراضی برگزار خواهند کرد. انگلیس با بحران اقتصادی 

کم سابقه ای دست به گریبان است.
جدال سلطنت طلبان و جمهوری خواهان در کشوری که یکی از دیرپاترین 
ســلطنت های جهان را دارد، همواره جریان داشته است، اما گاهی این جدال 
داغ و به شدت چالشی می شود؛ به ویژه وقتی اوضاع اقتصادی مردم و معیشت 
آنها را در تنگنا قرار می دهد. الگوی سیاست و حکومت در »بریتانیای متحد« با 
مرکزیت انگلیس نمونه ای متفاوت در جهان سیاست به شمار می رود که نسبت 
به جوامع بشریِ کنونی تا حدودی ناهمگون است. در واقع ملکه پیشین، ملکه 
»الیزابت دوم«، نماینده ســنت فکری بود که سرسختانه از سیستم پادشاهی 
حفاظت می کرد و توانســت در مقابل جنبش هــای جمهوری خواهانه ائتلافی 
قوی تشــکیل دهد که تا مقطعی نیز اثرگذار بود؛ حــالا برخی باور دارند که 
دوران تأثیرگذاری آن به سر رسیده و پسرِ ملکه، پادشاه »چارلز سوم« آخرین 

میراث دار سلطنت خواهد بود.
 کاخ سلطنتی انگلیس اعلام کرده تاج گذاری پادشاه جدید این کشور در 
ماه مه سال میلادی جاری به همراه تشریفات سنتی، برگزاری کنسرت در قلعه 
ویندزور، جشن های خیابانی و نورافشانی برگزار خواهد شد. طبق برنامه اعلام 
شــده، مراسم بزرگ تاج گذاری چارلز سوم و همسرش کامیلا روز شنبه ششم 
ماه مه میلادی مصادف با ۱۶ اردیبهشت برگزار می شود. گفتنی است، در پی 
مرگ ملکه الیزابت در اواخر سال ۲۰۲۲، چارلز ۷4 ساله و پرُحاشیه در جایگاه 

فرزند ارشد الیزابت به سلطنت رسید.
کاخ باکینگهــام با انتشــار جزئیات مراســم تاج گذاری اعــلام کرده که 
انگلیســی ها به این مناسبت روز دوشنبه هشتم ماه مه میلادی را نیز تعطیل 
خواهند بود تا شــهروندان این کشور بتوانند در مراسم و کنسرت ویژه  آن روز 
شرکت کنند. از سوی دیگر قرار است بر روی ساختمان های نمادین شهر نیز 

نورپردازی صورت گیرد و نمایش نور پهپادی هم تدارک دیده شده است.
در مقابل، مخالفان نظام پادشــاهی گفته اند کــه تظاهراتی را در جریان 
تاج گذاری پادشــاه چارلز ســوم در ماه مه، تدارک دیده انــد. این مخالفان با 
اشاره به اینکه مراســم تاج گذاری پادشاه چارلز در بحران فعلی تورم فزاینده 
در این کشور، ســیلی به صورت مردم است، اظهار کردند که برای انجام یک 
تظاهرات مســالمت آمیز در روز تاج گذاری، آمادگی کامل دارند. گفتنی است، 
که شاید همه مخالفان لزوماً از جمهوری خواهان نباشند و ممکن است برخی 
از طرفداران ســلطنت نیز به این بریز و بپاش آن هم در »زمانه عسرتِ« مردم 

انگلیس معترض باشند.
گروه مبارزان انتخاباتی »جمهوری« خاطرنشــان کــرد که در تماس با 
پلیس لندن برای هماهنگی برگزاری این تظاهرات در میدان پارلمان هستند 
زیرا این میدان مشــرف بر کلیسای »وست مینستر« است که محل برگزاری 
مراسم تاج گذاری است. »گراهام اسمیت«، مدیر اجرایی این گروه، اظهار کرد 
تاج گذاری و پادشــاهی یک نظام وراثتی و دارای امتیازات مخصوص اســت؛ 
موضوعــی که در جامعه مدرن امروز جایی نــدارد. در بحران فزاینده افزایش 
نرخ تورم ، برگزاری این مراسم سیلی به صورت مردمانی است که با این بحران 

دست به گریبان هستند.
همچنین گفتنی است که مراسم تاج گذاری چارلز سوم به عنوان مهم ترین 
رویداد خاندان سلطنتی، در حال حاضر تحت الشعاع کتاب خاطرات شاهزاده 
»هری«، فرزند دوم پادشاه قرار گرفته است. پسر دوم و به نظر ناخلف! پادشاه 
در کتاب تازه  منتشرشده خود اتهاماتی را علیه پدرش و سایر اعضای خانواده 

مطرح کرده است.

رؤسای جمهوری آرژانتین و برزیل با تاکید بر اینکه »اراده سیاسی 
موثر برای مقابله با چالش های جهانی وجود ندارد« از اهداف و ضرورت 
ایجاد اتحادیه منطقه ای در آمریکای لاتین خبر داده و اعلام کرده اند 
در حال کار بر روی ایجاد یک واحد پولی مشــترک برای آمریکای 

جنوبی هستند.
استفاده گســترده آمریکا از رژیم تحریمی دلار علیه کشورهای مستقل 
باعث شــده که بسیاری از کشــورها در مراودات تجاری خود ارزهای دیگری 
را جایگزین کنند. بعد از روســیه و چین خبر رســیده آرژانتین و برزیل هم 
کار بر روی یک پول واحد مشــترک را آغــاز کرده اند. به گزارش ایرنا به نقل 
از» اســپوتنیک« به فاصله چند روز مانده تا برگزاری هفتمین اجلاس سران 
جامعه کشورهای آمریکای لاتین و کارائیب ، »آلبرتو فرناندز« رئیس جمهوری 
آرژانتین و »لولا داسیلوا« همتای برزیلی او، متن مشترکی را منتشر کردند که 
در آن، اهداف و ضرورت ایجاد اتحادیه منطقه ای در آمریکای لاتین شرح داده 
شده است.علاوه بر این، سران دو کشور از اقدامات جدید در راستای همکاری 
دوجانبه خبر دادند که به آنها اجازه می دهد پس از سال ها اختلاف ایدئولوژیک 
و سیاســی میان »آلبرتو فرناندز« و» ژائیر بولسونارو« رئیس جمهوری سابق 

برزیل، روابط را به صورت مجدد فعال کنند.
 بر اساس این گزارش یکی از موضوعاتی که بیش از همه در متن اعلامی 
از ســوی رؤســای جمهوری آرژانتین و برزیل مورد توجه قرار گرفته، ایجاد 
واحد پول مشــترک آمریکای جنوبی اســت که زمینه برای تسهیل مبادلات 
و فرآیندهای تجاری و اقتصادی این منطقه را فراهم می کند.در متن منتشــر 
شــده از سوی دو رئیس جمهور آمده اســت: ما قصد داریم بر موانع مبادلات 
خود غلبه کنیم، قوانین را ساده و مدرن و استفاده از ارزهای محلی را تشویق 
کنیم. همچنین تصمیم گرفتیم که بحث ها را در مورد ارز مشــترک آمریکای 
جنوبی که می تواند برای جریان های مالی و تجاری استفاده شود، پیش ببریم 

و عملیات اجرایی و هزینه ها و آسیب پذیری خارجی را کاهش دهیم.
روزنامه »فایننشال تایمز « در گزارشی در همین زمینه نوشته است برزیل 
و آرژانتیــن این هفته تصمیم خود را مبنی بر آغــاز اقدامات اولیه در زمینه 
تشکیل ارز مشترک اعلام خواهند کرد؛ تصمیمی که به گفته مقامات، کاهش 
وابســتگی به دلار و ارتقای همکاری های تجاری منطقه ای در آمریکای لاتین 
را هدف قرار می دهد. به گفته فایننشال تایمز تشکیل ارز مشترک بین برزیل 
و آرژانتین، می تواند در نهایت به ایجاد دومین بلوک بزرگ ارزی جهان بعد از 
یورو منجر شــود. برآورد این روزنامه اقتصادی نشان می دهد که اتحادیه ارزی 
که همه کشــورهای آمریکای لاتین در آن مشــارکت داشته باشند می تواند 
۵ درصد از تولید ناخالص جهان را تشــکیل دهــد. یورو به عنوان بزرگ ترین 

اتحادیه ارزی، حدود ۱4 درصد از تولید ناخالص جهان را تشکیل می دهد.
نشــریه» ال اکونومیستا «اسپانیا نیز پیشــتر نوشته بود که بازگشت لولا 
داسیلوا به عرصه قدرت غول آمریکای لاتین در کنار ابعاد گوناگون منطقه ای 
و بین المللی، نتیجه شگفت انگیزی خواهد داشت؛ پیشنهاد و عزمی قاطع برای 
ایجاد یک »یــورو« ی آمریکای لاتین با حمایــت دولت های چپگرای اصلی 

منطقه.
اعلام وضعیت اضطراری در برزیل 

خبر دیگر از برزیل این که در پی گزارش هایی مبنی بر مرگ صدها کودک 
بر اثر سوء تغذیه و سایر بیماری های ناشی از استخراج غیرقانونی طلا، وزارت 
بهداشت برزیل در منطقه یانومامی، بزرگ ترین منطقه حفاظت شده بومی این 

کشور در مرز ونزوئلا، وضعیت اضطراری پزشکی اعلام کرد.
 به گزارش رویترز در فرمانی که توســط دولت جدید برزیل به ریاســت 
» لولا داسیلوا « منتشر شــد، آمده است که هدف از این اعلامیه بازگرداندن 
خدمات بهداشتی به مردم »یانومامی« است که این خدمات توسط دولت قبل، 

»ژایر بولسونارو«، برچیده شده بود.
 به گــزارش مهر به نقــل از رویترز در چهار ســال ریاســت جمهوری 
»بولسونارو«، ۵۷۰ کودک »یانومامی« به دلیل بیماری های قابل درمان و عمدتاً 
سو تغذیه در کنار دیگر بیماری ها مانند مالاریا، اسهال و ناهنجاری های ناشی 
از جیوه مورد اســتفاده توســط معدنچیان طلا، جان خود را از دست داده اند. 
داســیلوا روز شــنبه و پس از بازدید از این منطقه در توئیتی نوشت:»بیش از 
یک بحران انسانی، چیزی که در رورایما دیدم نسل کشی بود: جنایتی از پیش 
برنامه ریزی شده علیه یانومامی، که توسط دولتی بی احساس قبلی انجام شده 
بود.«در حال حاضر دولت بســته های غذایی را قرار است در این منطقه توزیع 
کند. این بســته های غذایی با هواپیمــا در منطقه ای که حدود ۲۶ هزار بومی 
یانومامی در جنگل های بارانی و ســاوانای اســتوایی به بزرگی پرتغال زندگی 

می کنند، فرستاده می شود.

افزایش تدریجی بهای دلار و کاهــش ارزش دینار در عراق بعد 
از آن آغاز شــد که بانک مرکزی این کشور در نتیجه تحریم وزارت 
خزانه داری آمریکا، چندین بانک و مؤسسه مالی این کشور را به بهانه 
احتمالی تأمین مالی تروریسم از ورود به خرید و فروش ارز منع کرد. 
حالا نخست وزیر عراق رئیس بانک مرکزی را به دلیل افزایش نرخ دلار 

برکنار کرده است.
»محمد شیاع السودانی«، نخســت وزیر عراق، دیروز )دوشنبه؛ 3 بهمن( 
»مصطفــی غالب مخیف«، رئیس بانک مرکزی این کشــور، را برکنار و »علی 
محســن العلاق« را به عنوان سرپرســت بانک مرکزی تعیین کرد. السودانی 
همچنین مدیر بانک تجارت عراق را بازنشســته و »بلال الحمدانی« را مأمور 

اداره این بانک کرد.
این عزل و نصب ها در حالی اســت که عراق اخیراً شــاهد افزایش بهای 
دلار و ریزش دینار بوده اســت و بانک مرکــزی عراق این افزایش را »ناچیز« 
توصیف کرده و دفتر نخســت وزیری عراق در بیانیه ای گفته است که افزایش 
نرخ ارز »امری موقت« است و »وضع مالی عراق در بهترین حالت ممکن قرار 
دارد«. البته باید توجه داشت که این اظهار نخست وزیر درباره وضع مالی عراق 
پرُ بی راه نیســت، زیرا اخیراً ذخایر ارزی این کشــور از ۹۰ میلیارد دلار فراتر 

رفته است.
اما باید توجه داشــت، افزایش تدریجی بهای دلار در عراق بعد از آن آغاز 
شد که بانک مرکزی عراق در نتیجه تحریم وزارت خزانه داری آمریکا، چندین 
بانک و مؤسسه مالی این کشــور را به بهانه احتمالی تأمین مالی تروریسم از 
ورود به خرید و فروش ارز منع کرد. »ابراهیم السکینی« یکی از سران ائتلاف 
»دولت قانون« عراق به ریاست »نوری المالکی« پیشتر گفته بود: »آمریکا در 
سیاست بانک مرکزی عراق با حذف برخی از بانک ها از عملیات ارزی دخالت 
و تلاش می کند در دولت محمد شیاع السودانی، تنش ایجاد کند.« السکینی 
افزوده بود که علت افزایش نرخ ارز اخیر در عراق دخالت های آمریکا است اما 
دولت الســودانی در روزهای آینده بر اوضاع مســلط خواهد شد تا به وضعیت 
سابق برگردد. این عضو ائتلاف دولت قانون تاکید کرده بود: »سیاست آمریکا 
در ایجاد تنش به صورت غیرمستقیم علیه دولت السودانی است و تلاش های 
دیگری هم در راســتای هدف قرار دادن دولت السودانی از سوی آمریکا شاهد 

هستیم.«

  کاهش ارزش دینار 
کار دست رئیس  بانک مرکزی عراق داد

سازمان عفو بین الملل در تازه ترین گزارش خود از رفتار ریاکارانه 
آمریکایی ها و نقض فاحش قوانین انسان دوستانه از سوی آنها نوشته و 
تاکید کرده که واشنگتن بر خلاف ادعای خود، فعالیت زندان ابوغریب 
را متوقف نکرده اســت و دهها زندانی در این زندان مخوف نگهداری 

می شوند.
آمریکا سابقه چندان قابل تعریفی در زمینه حقوق بشر و مخصوص حقوق 
زندانیان ندارد. پیش از این و در جریان اشغال عراق از سوی آمریکایی ها، زندان 
ابوغریب شاهد جنایات متعدد نظامیان آمریکایی بود. از شکنجه های نامتعارف 
گرفته تا حبس انســان های بی گناه، حتی در برخی از موارد تصاویری مخابره 
شد که نشــان می داد نظامیان متجاوز آمریکایی با سگ های وحشی اقدام به 
اعتراف گیــری از زندانیان می کردند. اما زنــدان مرموز دیگری هم وجود دارد 
که حســابی سران کاخ ســفید را بدنام کرده و انتقادات گسترده ای را متوجه 
آنان کرده اســت. حالا و به بهانه انتشار گزارش چند روز پیش عفو بین الملل 
درخصوص زندان گوانتانامو، نقض فاحش حقوق زندانیان از ســوی واشنگتن 

مجددا سر زبان ها افتاده است. 
بر اســاس گزارش مذکور، مشخص شده که 3۵ نفر از زندانیان این مرکز 
وحشــت هنوز در شرایط سخت و طاقت فرسا و غیرانسانی به سر می برند. عفو 
بین الملل در گزارش اخیر خود از »جو بایدن« خواسته تا فورا زندان گوانتانامو 
را تعطیل کند و بدین ترتیب »لکه  ننگ ماندگار« نقض حقوق بشــر در تاریخ 
آمریکا را برای همیشــه پایان دهد. »اریکا گوارا روزاس« مدیر حوزه آمریکا در 
عفو بین الملل در گزارش اخیر خود تاکید کرد: »غم انگیز اســت که ۲۱ سال 
پس از بازگشــایی یک بازداشــتگاه در یک جزیره که به طور خاص برای فرار 
از حاکمیت قانون ایجاد شــده ، دولت آمریکا همچنان 3۵ مرد را در گوانتانامو 

زندانی کرده است«.
تحقیقات گســترده بین المللی مشــخص کرده که طی سال های اخیر، 
زندانیــان گوانتانامو به صورت مخفیانه و غیرقانونی و بــه دور از نظارت های 
بین المللی، تحت شــدیدترین روش های شکنجه و آزار قرار گرفته اند. باوجود 
تلاش گســترده آمریکا برای ممانعت از نشــت اطلاعات و تصاویر این زندان 
مخوف در خلیج گوانتانامو، تعدادی از عکس های مخفی که تاکنون منتشــر 
نشــده بودند در فضای مجازی دســت به دست شد. این عکس ها که از سوی 
روزنامه آمریکایی »نیویورک تایمز« در خردادماه امســال منتشــر شد، نشان 
می داد که مردانی در غل و زنجیر و با چشم بند و گوش گیر آماده ورود به این 

زندان می شوند.
گفتنی اســت، پایگاه دریایی گوانتانامو با مساحت ۱۱۶ کیلومتر مربع در 
جنوب شرقی کوبا واقع شده و از اواخر قرن نوزدهم تحت سیطره آمریکا بوده  
اســت. این پایگاه همواره و در طول تاریخ محل اختلاف و نزاع بین واشنگتن 
و هاوانا بوده است. کوبا در ادوار مختلف اصرار داشته که آمریکا سرزمینی را که 
به زور در ســال ۱۸۹۸ تصرف کرده را پس بدهد. در واقع آمریکا با قلدری در 
کشوری که با آن هیچ رابطه دیپلماتیکی نداشته، همچنان پایگاه نظامی خود 

را حفظ و در بخشی از آن اقدام به تاسیس زندانی کرد.
همان طور که پیشتر هم اشاره شد، رفتار غیرانسانی آمریکا تنها مربوط به 
این مرکز نیســت، پایگاه های آمریکا در عراق و افغانستان در دورانی که تحت 
اشغال آمریکا قرار داشتند، هم محل استقرار چندین بازداشتگاه آمریکایی بود 
و در آن انواع و اقسام آزارهای غیرانسانی، تحقیرآمیز و وحشیانه از جمله غرق 

مصنوعی و محرومیت از خواب به نمایش گذاشته می شد.

جزئیات گفته نشده از زندان مخوف گوانتانامو 
به روایت عفو بین الملل

هتک حرمت کتاب آسماني قرآن کریم در سوئد با 
محکومیت هاي گسترده در جهان اسلام رو به رو شده 
و روز دوشــنبه نیز در یمن، ترکیه و عراق اعتراضات 
خیاباني علیه اقدامات ضداســلامي سوئد برگزار شد. 

معترضان پرچم سوئد را آتش زدند.
اقدام موهن در ســوئد علیه مسلمانان و کتاب مقدس و 
آسماني قرآن کریم با محکومیت هاي گسترده اي رو به رو شده 
اســت. در همین ارتباط نیز شهروندان یمنی در شهر صعده 
روز دوشنبه راهپیمایی اعتراضی بزرگی را علیه هتک حرمت 
قرآن کریم در ســوئد برگزار و این اقــدام را محکوم کردند. 
شبکه المسیره اعلام کرد که تظاهرکنندگان خشم خود را از 
اجازه مقامات سوئد به سوزاندن یک نسخه از قرآن کریم ابراز 
کرده و نسبت به سکوت برخی از دولت های عربی و اسلامی 

در قبال این اقدام ابراز تاسف کردند.
شــهروندان یمنی همچنین شعارهایی را در محکومیت 
این اقدام سر داده و خواستار اتحاد مسلمانان در مقابل نیرنگ 
دشــمنان شدند. شــهروندان یمنی در پایان این راهپیمایی 
اعتراضی با صدور بیانیه ای این اقدام را یک اقدام خصمانه در 
چارچوب سریال جنگ علیه اسلام و مسلمانان ارزیابی کرده 
و تاکید کردند که لابی صهیونیست در غرب پشت سوزاندن 

قرآن کریم و هتک حرمت آن قرار دارد.
یمنی ها بــا یادآوری جنایات آمریکا در سراســر جهان، 
تاکید کردند: »آمریکا از طریق نفوذ لابی یهودی، شــر را به 
جهان آورد و اینکه کشــورهایی مدعی آزادی اجازه می دهند 
کتــاب مقدس الهی را در ملأ عام و با حمایت پلیس به آتش 
بکشند موجب تعجب است.« در این بیانیه از رهبران غرب و 
جامعه غربی خواسته شده است تا خود را از دست صهیونیسم 
یهــود رها کنند و از توهین به پیامبران و کتب الهی دســت 

بردارند. شــهروندان معترض یمنی در ادامه از دولت ســوئد 
خواستند که مسئولیت تبعات اجازه سوزاندن قرآن را بر عهده 
گرفته و رسما از مسلمانان عذرخواهی کند. بیانیه راهپیمایی 
صعده همچنین خواستار تحریم سوئد و اخراج سفیران آن از 
کشورهای اسلامی به دلیل رفتار جنایتکارانه علیه مقدسات 
اسلامی شد.علاوه بر یمن محکومیت اقدام ضداسلامي سوئد 
در دیگر کشورهاي اسلامي از جمله ترکیه نیز جریان داشته 

اســت و طی ۲ روز گذشــته، اعتراضات عمومی مردم ترکیه 
نسبت به هتک حرمت قرآن کریم که از سوی یک نژاد پرست 
دانمارکی در سوئد انجام گرفت، ادامه داشته است. در همین 
ارتباط نیز هزاران معترض در مقابل کنســولگری ســوئد در 
استانبول شــعار می دادند: »مسلمانان کجا هستید که قرآن 
را آتش می زنند.« همچنین ده ها هزار نفر از مســلمانان شهر 
»باتمان« در جنوب شرقی ترکیه علیه اقدام موهن سیاستمدار 

سوئدی در سوزاندن قرآن کریم به خیابان ها آمدند. در عراق 
نیز شهروندان عراقی روز دوشنبه با برگزاری تجمع اعتراضی 
گســترده در مقابل سفارت ســوئد در بغداد هتک حرمت به 
قرآن کریم در سوئد را محکوم کردند. پیشتر نیز وزارت امور 
خارجــه عراق اقدام مقامات ســوئدی را به دلیل اجازه دادن 
به یک فرد افراطی برای ســوزاندن یک نسخه از قرآن کریم 

محکوم کرده بود.


